Press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 8日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(107例目)

12月 8日 、愛知県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 12月 8日 (火 )

愛知県健康福祉部健康担当局健康対策課

新型インフルエンザ対策室

担当 照井 。増野  内線 3229、 3244

(ダイヤルイン)052-954-6626

新型インフルエンザ (イ ンフルエンザ A/HlNl)患者の死亡

について

1       本日、新型インフルエンザ (イ ンフルエンザ A/HlNl)に 感染した 64歳男性 (弥富市

在住)の死亡が確認されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福をお

1
祈りします。

なお、本件は、本県 (政令市を含む)における9例 目の死亡例です。

また、報道に際しては、お亡くなりになつた方のプライバシーに十分配慮していただ

くとともに、医療機関への直接のお問い合わせは控えていただくようお願いします。

【新型インフルエンザ (イ ンフルエンザA/HlNl)患者の状況等】

年 齢 64歳

性  別 男

住  所 弥富市

死  因 敗血症

基礎疾患等 パーキンソン症候群

経  緯

12月 4日 (金)

。普段 より体温が高いことから、弥富市内の医療機関を受診。簡易検

査の結果、A型陽性。タミフル処方。

12月 5日 (■ )

。著変なく経過

12月 6日 (日 )

・夜 弥富市内の医療機関を再診 し、そのまま入院。

12月 7日 (月 )

。午後 9時 死亡を確認 .

12月 8日 Ck)

。午後 6時 新型インフルエンザ確定 (PCR検査陽性、愛知県衛生研究

所 )